ГБОУ «Валуйская общеобразовательная школа-интернат»

П Р И К А З

от 13 октября 2015 года								        № 55/1

«О создании рабочей группы по
обеспечению перехода образовательного
учреждения на ФГОС обучающихся с ОВЗ»

     В связи с введением  в 2016 году  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования для детей с ОВЗ (приказ Минобрнауки России №1598 от 19 декабря 2014  г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГБОУ «Валуйская общеобразовательная школа – интернат» рабочую группу по обеспечению перехода образовательного учреждения на ФГОС в следующем составе:
· Жилкина Е.С., Долинская И.П., заместители директора ;
             Грачёва Е.В., председатель методического объединения учителей начальных классов ;
· Дегтярёвой Л.В., Аркатовой О.С.,  учителей начальных классов;
· Посоховой Т.И., учителя физической культуры;
· Толстых Е.А., учителя - дефектолога;
· Капустина С.Н., учителя музыки;
· Вельменко А.И., педагога-психолога
2. Разработать Положение о рабочей группе по введению ФГОС для обучающихся с ОВЗ
До 22.10. 2015 г.                         зам. директора

3. Назначить ответственным за работу творческой группы, координацию ее деятельности в рамках подготовки образовательного учреждения к переходу на ФГОС для обучающихся с ОВЗ Грачёву Е.В., председателя методического объединения учителей начальных классов, заместителем председателя – Дегтяреву Л.В., учителя начальных классов,  секретарем – Аркатову О.С., учителя начальных классов.
4. Рабочей группе:
· провести серию семинаров, совещаний по ознакомлению педагогического коллектива со структурой и содержанием ФГОС для обучающихся с  ОВЗ
октябрь 2015 г. – апрель 2016 г.               председатель МО учителей
                                                                     начальных классов, зам. директора
· разработать требования к  адаптированным основным рабочим программам учебных предметов и внеурочной деятельности с учётом формирования универсальных учебных действий, духовно-нравственного воспитания, здорового образа жизни
декабрь – май 2016 г.                              рабочая группа
· провести ознакомление участников образовательного процесса с содержание  адаптированной основной программы начального общего образования
май 2016 г.                                               зам. директора

· провести анализ ресурсной базы образовательного учреждения для последующей организации внеурочной деятельности
    		апрель 2016 года                                      рабочая группа
· разработать предложения по организации повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников в условиях перехода на ФГОС
до 10 ноября 2015 года                             администрация

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  Жилкину Е.С.

Директор школы:                              Слюсарь А.П.